議会運営委員会 会議録

日 時  令和５年３月１３日（月曜日） 午前９時２７分～午前９時３２分

場 所  臼杵庁舎２階 第４委員会室

出席委員の氏名

委員長 内藤 康弘   副委員長 匹田  郁

委 員 芝田 英範   委 員 川辺  隆   委 員 匹田久美子

委 員 広田 精治   委 員 大塚 州章

オブザーバー

議 長 梅田 德男   副議長 戸匹 映二

欠席委員の氏名

 （ な し ）

説明のため出席した者の職氏名

 （ な し ）

出席した事務局職員の職氏名

 局長 林  昌英  次長 後藤 秀隆  書記 高橋 悠樹  主査 大井智香子

傍聴者

 （ な し ）

協議事項

Ⅰ．感染症対策について

午前９時２７分 開議

本日３月１３日からの国の基準に伴う、マスク着用の判断について協議を行った。

書記より配付資料に基づき、これまでの基準では屋外は原則マスク不要、屋内では原則マス

ク着用となっていたが、本日３月１３日からマスク着用は個人の判断が基本となることを説明。

その後、代表者会議の結果を踏まえ、協議の結果、議員については３月定例会の当初の取り決

1

めから変更はなし。傍聴席については、マスクの着用を個人の判断とすることで決定した。

午前９時３２分 閉会

臼杵市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに記録を作成する。

令和５年３月１３日

臼杵市議会

議会運営委員会委員長 内藤康弘

2